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BO‘LAJAK BOSHLANG‘ICH 
SINF O‘QITUVCHILARIDA 
TEXNIK IJODKORLIKNI 
SHAKLLANTIRISHNING 
MAZMUNI VA METODIKASI
Xudaykulova Saida Zakirovna
Termiz davlat pedagogika instituti
Maktabgacha va boshlangʻich taʼlim fakulteti
Boshlangʻich taʼlimda matematika va ona tili kafedrasi oʻqituvchisi

Annotatsiya: Mazkur maqolada bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarida texnik ijodkorlikni shakllantirishning mazmuni 
va metodikasi tahlil qilingan. Tadqiqotda texnik ijodkorlik tushunchasining pedagogik mohiyati, uning boshlang‘ich ta’lim 
tizimidagi o‘rni hamda bo‘lajak o‘qituvchilarning kasbiy tayyorgarligini rivojlantirishdagi ahamiyati yoritilgan. Shuningdek, 
texnik ijodkorlikni shakllantirish jarayonida qo‘llaniladigan innovatsion metodlar, amaliy topshiriqlar, loyihaviy faoliyat, kon-
struktorlik yondashuvi hamda muammoli ta’lim texnologiyalarining samaradorligi ko‘rib chiqilgan. Maqolada oliy ta’lim 
jarayonida bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarida texnik ijodkorlikni rivojlantirishga to‘sqinlik qiluvchi omillar hamda 
mavjud pedagogik imkoniyatlar tahlil qilinib, ularni bartaraf etishga qaratilgan metodik tavsiyalar ishlab chiqilgan.

Kalit so‘zlar: bo‘lajak o‘qituvchi, boshlang‘ich ta’lim, texnik ijodkorlik, metodika, kasbiy kompetentlik, loyihaviy faoliyat, 
konstruktorlik ko‘nikmalari, innovatsion yondashuv, muammoli ta’lim, amaliy topshiriqlar.
Abstract: This article analyzes the content and methodology of forming technical creativity in future primary school 
teachers. The study highlights the pedagogical essence of technical creativity, its role in the primary education system, 
and its importance in developing the professional training of future teachers. The effectiveness of innovative methods, 
practical tasks, project-based activities, design-oriented approaches, and problem-based learning technologies used in 
the process of developing technical creativity is also examined. In addition, the article analyzes the factors that hinder 
the development of technical creativity among future primary school teachers in higher education, as well as the existing 
pedagogical opportunities. Based on the research findings, methodological recommendations aimed at improving this 
process have been developed.

Key words: future teacher, primary education, technical creativity, methodology, professional competence, project-based 
activity, design skills, innovative approach, problem-based learning, practical tasks.
Аннотация: В данной статье анализируются содержание и методика формирования технического творчества у 
будущих учителей начальных классов. В исследовании раскрываются педагогическая сущность понятия техни-
ческого творчества, его место в системе начального образования, а также значение данного процесса в развитии 
профессиональной подготовки будущих педагогов. Наряду с этим рассматривается эффективность инноваци-
онных методов, практических заданий, проектной деятельности, конструкторского подхода и технологий проблем-
ного обучения, применяемых в процессе формирования технического творчества. В статье также анализируются 
факторы, препятствующие развитию технического творчества у будущих учителей начальных классов в системе 
высшего образования, а также существующие педагогические возможности. На основе проведённого исследо-
вания разработаны методические рекомендации, направленные на совершенствование данного процесса.

Ключевые слова: будущий учитель, начальное образование, техническое творчество, методика, профессио-
нальная компетентность, проектная деятельность, конструкторские навыки, инновационный подход, проблемное 
обучение, практическое задание.

KIRISH
Bugungi kunda ta’lim tizimida amalga oshirilayotgan islohotlar mazmuni bo‘lajak o‘qituvchilarning faqat 

nazariy bilimga ega bo‘lishi bilan cheklanmasdan, balki ularning amaliy ko‘nikmalari, kreativ fikrlashi, muammoli 
vaziyatlarda yechim topa olishi, innovatsion pedagogik texnologiyalarni qo‘llashi hamda texnik-ijodiy faoliyatni 
tashkil eta olish kompetensiyalarini ham shakllantirishni taqozo etmoqda. Xususan, boshlang‘ich ta’lim bosqichi 
o‘quvchi shaxsining asosiy sifatlari, tafakkuri, qiziqishlari va o‘qishga munosabatini belgilovchi poydevor 
bosqich hisoblanadi. Shu bois boshlang‘ich sinf o‘qituvchisi nafaqat o‘quv dasturlarini puxta o‘zlashtirgan, balki 
bolalarda texnik tafakkur, amaliy ijodkorlik va konstruktorlik qobiliyatlarini uyg‘otishga qodir pedagog bo‘lishi 
zarur.
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Zamonaviy ta’lim konsepsiyalarida “texnik ijodkorlik” tushunchasi shaxsning predmetli-amaliy faoliyat 
orqali yangi g‘oyalar yaratishi, mavjud buyum va jarayonlarni takomillashtirishi, modellashtirish, loyihalash va 
konstruktorlik yechimlarini topa olishi bilan izohlanadi. Texnik ijodkorlik o‘quvchilarda muhandislik tafakkuri 
elementlarini shakllantirish, mantiqiy fikrlashni rivojlantirish, qo‘l mehnati madaniyati, aniqlik, tizimlilik, sabr-
toqat va natijaga yo‘naltirilganlik kabi sifatlarni mustahkamlashda muhim omil bo‘lib xizmat qiladi. Ayniqsa, 
boshlang‘ich sinf yoshidagi bolalarda texnik-ijodiy qobiliyatlar tabiiy qiziqish (kuzatish, sinab ko‘rish, qurish-
yasash) orqali tez rivojlanadi. Shuning uchun boshlang‘ich ta’limda texnik ijodkorlikning didaktik va tarbiyaviy 
imkoniyatlarini to‘g‘ri yo‘naltirish o‘qituvchining kasbiy mahoratiga bevosita bog‘liq.

So‘nggi yillarda STEAM-ta’lim (Science, Technology, Engineering, Art, Mathematics), kompetensiyaviy 
yondashuv, loyiha asosida o‘qitish (Project-based learning), muammoli ta’lim va dizayn-tafakkur (design 
thinking) kabi yo‘nalishlarning jadal rivojlanishi ta’lim jarayonida texnik ijodkorlikni shakllantirish masalasini 
dolzarb qilib qo‘ydi. Chunki texnik ijodkorlik nafaqat mehnat ta’limi yoki texnologiya faniga xos tor doiradagi 
ko‘nikma, balki o‘quvchining umumiy intellektual va kreativ rivojlanishiga xizmat qiluvchi kompleks kompeten-
siya sifatida talqin etilmoqda. Shu nuqtayi nazardan, bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarini texnik ijodkorlikni 
tashkil etish metodikasiga tayyorlash, ularni amaliy mashg‘ulotlar, laboratoriya ishlari, dizayn va konstruksiya 
topshiriqlari, modellashtirish hamda loyihalash faoliyati orqali kasbiy jihatdan chiniqtirish muhim ahamiyat kasb 
etadi.

Amaliy tajribalar shuni ko‘rsatadiki, ko‘plab oliy ta’lim muassasalarida bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchi-
larini tayyorlash jarayonida texnik ijodkorlikka oid mashg‘ulotlar ko‘proq nazariy shaklda tashkil etilib, amaliy 
komponent yetarlicha kuchli bo‘lmay qolmoqda. Natijada talabalarda texnik ijodkorlikni dars jarayoniga inte-
gratsiya qilish, oddiy konstruktiv materiallar bilan ishlash, bolalarning yosh xususiyatlariga mos texnik-ijodiy 
topshiriqlarni ishlab chiqish, baholash mezonlarini tanlash hamda xavfsizlik qoidalarini hisobga olgan holda 
faoliyatni tashkil etish ko‘nikmalari sust shakllanadi. Bu esa boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining texnik tafakkuri 
va konstruktorlik qobiliyatlarini rivojlantirishda muayyan muammolarni keltirib chiqaradi.

Shu bilan birga, mavjud sharoit va pedagogik imkoniyatlar bo‘lajak o‘qituvchilarda texnik ijodkorlikni 
shakllantirishning yangi modelini yaratish uchun yetarli asos bo‘la oladi. Xususan, raqamli ta’lim vositalari 
(3D modellashtirish ilovalari, interaktiv simulyatorlar, onlayn konstruktor platformalar), o‘quv laboratoriyalari 
va maker-space (ijodiy ustaxona) muhitining kengayishi, arzon va ekologik toza materiallardan foydalanish 
(karton, qog‘oz, plastik qayta ishlanma, tabiiy materiallar), shuningdek integratsion darslar orqali texnik ijod-
korlikni matematika, ona tili, tabiatshunoslik va tasviriy san’at fanlari bilan uyg‘unlashtirish imkoniyatlari ushbu 
yo‘nalish samaradorligini oshirishi mumkin.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Mavzuga oid adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarida texnik ijod

korlikni shakllantirish masalasi pedagogika, kreativ tafakkur, STEAM-ta’lim, muhandislik dizayni va kasbiy 
tayyorgarlik nazariyalarining kesishgan nuqtasida joylashgan murakkab ilmiy-amaliy muammodir. Zamonaviy 
xalqaro yondashuvlarda kreativ fikrlash o‘quvchi va bo‘lajak pedagogning turli vaziyatlarda rang-barang va 
original g‘oyalarni yaratishi, shuningdek ularni baholashi va takomillashtirishi bilan izohlanadi. OECDning 
PISA–2022 doirasidagi kreativ fikrlash konsepsiyasi aynan shu jihatni asosiy mezon sifatida belgilaydi. Mazkur 
yondashuv texnik ijodkorlikni oddiy “buyum yasash” emas, balki muammoni anglash, yechim loyihalash, vari-
antlarni solishtirish va natijani takomillashtirishga qaratilgan integral kompetensiya sifatida talqin qilish zarur
ligini ko‘rsatadi.

Mahalliy me’yoriy-huquqiy va metodik manbalar tahlili O‘zbekistonda pedagogik ta’limni modernizatsiya 
qilish, o‘quv reja va dasturlarini ilg‘or xorijiy tajriba asosida takomillashtirish, innovatsion ta’lim resurslarini 
yaratish hamda ularni amaliyotga joriy etish masalalariga alohida e’tibor qaratilganini ko‘rsatadi. Jumladan, 
pedagogik ta’limni rivojlantirishga oid qarorlarda o‘quv dasturlarini ilg‘or xorijiy tajriba asosida yangilash va inno-
vatsion o‘quv-me’yoriy resurslarni amaliyotga joriy etish vazifasi aniq belgilangan. “Ta’lim to‘g‘risida”gi Qonunda 
esa ta’lim mazmuni va sifati davlat ta’lim standartlari hamda o‘quv dasturlariga muvofiqligi nuqtayi nazaridan 
nazorat qilinishi ko‘rsatilgan. Oliy ta’limni 2030-yilgacha rivojlantirish konsepsiyasida zamonaviy pedagogik 
texnologiyalarni joriy etish, innovatsion faoliyatni kengaytirish va ta’lim, fan hamda ishlab chiqarish integratsi-
yasini kuchaytirish vazifalari ilgari surilgan. Bu hujjatlar bo‘lajak o‘qituvchilarda texnik ijodkorlikni rivojlantirish 
uchun mustahkam institutsional asos yaratadi, biroq ular bevosita boshlang‘ich ta’lim o‘qituvchisining texnik 
ijodkorligini shakllantirishning aniq metodik mexanizmlarini to‘liq ochib bermaydi. Shu jihat mazkur mavzuning 
maxsus ilmiy tadqiqot obyekti sifatida dolzarbligini kuchaytiradi.

Xorijiy tadqiqotlarda bo‘lajak o‘qituvchilarni STEAM va maker-ta’limga tayyorlash masalasi alohida 
yo‘nalish sifatida shakllangan. Torres va hammualliflar olib borgan tadqiqotda boshlang‘ich ta’lim yo‘nalishidagi 
talabalarni kelajakdagi STEAM-o‘qituvchi sifatida tayyorlash zarurati alohida ko‘rsatilib, aynan oliy ta’lim muas-
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sasalari bu jarayonda mas’ul subyekt ekanligi ta’kidlanadi. Maker-ta’lim bo‘yicha tadqiqotlarda esa bo‘lajak 
o‘qituvchi uchun zarur bilim faqat fan mazmunini bilish bilan tugamasligi, balki maker faoliyatini o‘quv dasturiga 
integratsiya qilish, bolalar faoliyatini boshqarish hamda natijalarni pedagogik jihatdan tahlil qilishni ham qamrab 
olishi qayd etiladi. Bu qarashlar texnik ijodkorlikni shakllantirish metodikasi alohida pedagogik bilim sohasi 
ekanini tasdiqlaydi.

Adabiyotlarda texnik ijodkorlikni rivojlantirishning samarali vositalari sifatida makerspace muhiti, muhandislik 
dizayni, loyiha asosida o‘qitish va dizayn-asosli STEM faoliyatlari keng yoritilgan. Halliburton va hammualliflar 
makerspace sharoitida ishlash bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarining STEM bo‘yicha ishonchi va tayyor-
garligini kuchaytirishini ko‘rsatadi. Ayaz va Sarikaya muhandislik dizayni asosidagi ta’lim klass o‘qituvchisi 
nomzodlarida qaror qabul qilish, ilmiy kreativlik va muhandislikka oid jarayon ko‘nikmalarini rivojlantirishini 
aniqlagan. Yükselning dizayn-asosli STEM faoliyatlari bo‘yicha tadqiqotida esa pre-service teacherlarda design 
thinking ko‘nikmalari sezilarli darajada o‘sgani qayd etilgan. Loyiha asosida o‘qitish bo‘yicha meta-tahlil ham 
mazkur yondashuvning an’anaviy o‘qitishga nisbatan o‘quv natijalariga o‘rta va yuqori darajada ijobiy ta’sir 
ko‘rsatishini ko‘rsatadi. Demak, texnik ijodkorlikni shakllantirishda nazariy ma’lumotdan ko‘ra amaliy dizayn, 
loyihalash va jamoaviy muammo yechimi ko‘proq samarali mexanizm sifatida namoyon bo‘ladi.

Aynan bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilariga bag‘ishlangan tadqiqotlar ham mavzuning dolzarbligini 
tasdiqlaydi. Elmali va Balkan Kiyici tadqiqotida STEM dizayn amaliyotlari pre-service primary teacherlarning 
o‘z-o‘ziga ishonchini oshirgani, biroq ular muammoni aniqlash, mos asbob-uskunani tanlash, xarajatni hisoblash 
hamda yaratilgan dizaynni texnologiya va muhandislik komponentlari bilan bog‘lashda qiyinchilikka duch 
kelgani ko‘rsatilgan. Bu xulosa bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarida texnik ijodkorlik tabiiy ravishda emas, 
balki maxsus metodik tashkil etilgan ta’lim muhiti orqali shakllanishini anglatadi. Shuningdek, boshlang‘ich 
maktabda muhandislik dizaynini real hayotdagi muammolar bilan bog‘lagan community of practice yondashuvi 
o‘qituvchilar va o‘quvchilarning STEMga munosabatini ijobiy tomonga o‘zgartirishi mumkinligi qayd etilgan. Bu 
esa texnik ijodkorlikni shakllantirishda autentik vaziyatlar, hamkorlik va amaliy muammo yechimi hal qiluvchi 
omil ekanini ko‘rsatadi.

UNESCO hujjatlarida ham o‘qituvchi tayyorlash jarayonida hamkorlikda yaratish, tajriba almashish va 
transformativ ta’lim muhiti muhim ekani ta’kidlanadi. Xususan, UNESCOning 2024-yilgi Framework hujjatida 
teacher education va professional rivojlanish dasturlariga madaniyat va san’at ta’limini kiritish, shuningdek 
co-creation va bilim almashuviga asoslangan o‘quv tajribalarini kengaytirish tavsiya etiladi. Mazkur yondashuv, 
garchi bevosita “texnik ijodkorlik” atamasi bilan cheklanmasa-da, bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarida ijod-
korlik, konstruktorlik va integrativ tafakkurni rivojlantirish uchun kuchli metodologik asos yaratadi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Ushbu tadqiqotda bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarida texnik ijodkorlikni shakllantirish metodikasini 

asoslash maqsadida ma’lumotlar bir nechta manbalar orqali olindi. Avvalo, mavzuga oid ilmiy adabiyotlar, 
normativ-huquqiy hujjatlar va amaldagi o‘quv dasturlari kontent-tahlil qilindi. Keyingi bosqichda pedagogika 
yo‘nalishi talabalari va o‘qituvchilar o‘rtasida so‘rovnoma hamda yarim tuzilmali suhbatlar o‘tkazilib, texnik-
ijodiy tayyorgarlik darajasi, qiyinchiliklar va ehtiyojlar aniqlandi. Amaliy mashg‘ulotlarni kuzatish (dars kuzatuvi 
protokollari) hamda talabalarning loyiha ishlari, maket va konstruktorlik mahsulotlari portfel tahlili orqali nati-
jalar to‘plandi. Olingan ma’lumotlar tavsifiy statistika va tematik (kategoriya) tahlil yordamida qayta ishlanib, 
mezonlar bo‘yicha taqqoslandi hamda metodik tavsiyalarni asoslash uchun umumlashtirildi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Tadqiqot davomida bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarida texnik ijodkorlikni shakllantirish muammosi 

nazariy manbalar, amaldagi ta’lim siyosati va zamonaviy pedagogik yondashuvlar asosida tahlil qilindi. Tahlil 
natijalari shuni ko‘rsatdiki, O‘zbekistonda pedagogik ta’limni modernizatsiya qilish, innovatsion resurslarni joriy 
etish va o‘quv dasturlarini ilg‘or tajriba asosida yangilash bo‘yicha huquqiy zamin mavjud. Shu bilan birga, ta’lim 
sifati davlat ta’lim standartlari, talablari va o‘quv dasturlariga muvofiqligi asosida nazorat qilinishi belgilangan. 
Bu esa bo‘lajak o‘qituvchilarning texnik-ijodiy tayyorgarligini ham tizimli ravishda kuchaytirish uchun normativ 
asos borligini anglatadi.

Tahlil jarayonida aniqlanishicha, bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarida texnik ijodkorlikni shakllantir-
ishga to‘sqinlik qilayotgan asosiy omillar bir necha guruhga ajraladi.

Birinchi guruh – mazmuniy-metodik muammolar bo‘lib, bunda texnik ijodkorlik ko‘pincha umumiy “ijod-
korlik” doirasida talqin qilinadi, uning aynan boshlang‘ich ta’limga mos komponentlari, bosqichlari va natijalarini 
aniq belgilash yetarli darajada ishlab chiqilmagan.
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Ikkinchi guruh – amaliy tayyorgarlikning sustligi, ya’ni talabalar nazariy tushunchalarni bilsalar-da, ularni 
loyiha, modellashtirish, konstruktorlik yoki muammoli topshiriqlar orqali darsga tatbiq etishda qiyinchilikka duch 
keladilar.

Uchinchi guruh – integratsion yondashuvning yetishmasligi bo‘lib, bunda texnik ijodkorlik matematika, ona 
tili, tabiatshunoslik, texnologiya va tasviriy faoliyat bilan uzviy bog‘lanmaydi. Xalqaro tadqiqotlar ham pre-ser-
vice primary teacherlar STEM dizayn faoliyatida aynan muammoni aniqlash, vosita tanlash, xarajatni hisoblash 
hamda texnologiya va muhandislik komponentlarini bog‘lashda ko‘proq qiyinchilikka duch kelishini ko‘rsatadi.

Tahlil natijalari texnik ijodkorlikni bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilari kasbiy tayyorgarligining “qo‘shimcha 
komponenti” emas, balki integrativ kasbiy kompetensiya sifatida ko‘rish zarurligini ko‘rsatdi. Bu xulosa xalqaro 
yondashuvlar bilan ham mos: kreativ fikrlash “g‘oya yaratish – baholash – takomillashtirish” zanjiri orqali talqin 
qilinadi va aynan shu jarayonni ta’limda tan olish hamda rag‘batlantirish muhimligi ta’kidlanadi.

Shu bilan birga, adabiyotlarda qayd etilganidek, pre-service primary teacherlar STEM dizayn faoliyatida 
muammoni aniqlash, vosita tanlash, xarajatni hisoblash va dizaynni “texnologiya – muhandislik” komponentlari 
bilan bog‘lashda qiyinchiliklarga duch keladilar. Bu holat biz tahlilda ajratgan muammolar (amaliy komponent 
sustligi, integratsion yondashuv yetishmasligi, refleksiv-baholash komponentining zaifligi)ning empirik tasdig‘i 
bo‘lib xizmat qiladi. Demak, muammo “talaba qobiliyatsizligi”da emas, balki metodik tashkil etilish (o‘qitish 
modeli, mashg‘ulotlar dizayni, baholash mezonlari, amaliy muhit)ning yetarli darajada tizimlashtirilmaganidadir.

Mahalliy kontekstda esa pedagogik ta’limni rivojlantirish bo‘yicha qabul qilingan qarorlar o‘quv dasturla-
rini ilg‘or tajriba asosida yangilash, innovatsion resurslar yaratish va amaliyotga joriy etishni ustuvor vazifa 
sifatida belgilaydi. Bu normativ yondashuv texnik ijodkorlikni shakllantirishni kurikulum darajasida kuchayti-
rish imkonini beradi. Biroq amaliyotda “texnik ijodkorlik” ko‘pincha texnologiya/mehnat yo‘nalishi bilan torayib 
qoladi; u matematika, ona tili, tabiatshunoslik va tasviriy faoliyat bilan uzviy bog‘lanmagani sababli boshlang‘ich 
ta’limning real dars tizimida barqaror natija bermaydi.

Muhokama jarayonida yana bir muhim jihat aniqlandi: texnik ijodkorlikning samarali shakllanishi uchun 
faqat material va uskunalar yetarli emas. UNESCO hujjatlarida qayd etilgandek, transformativ ta’lim muhitida 
hamkorlik, co-creation (birgalikda yaratish), tajriba almashish va resurslar bilan ta’minlash muhim omil hisobla-
nadi. Shundan kelib chiqib, bo‘lajak o‘qituvchilarni tayyorlashda “maker/makerspace”ni shunchaki xona yoki 
ustaxona emas, balki metodik laboratoriya (loyiha → prototip → sinov → refleksiya → takomillashtirish) sifatida 
tashkil etish maqsadga muvofiq.

Umuman olganda, natijalar texnik ijodkorlikni shakllantirishning eng ishonchli yo‘li “jarayonga yo‘nalti-
rilgan metodika” ekanini ko‘rsatdi. Ya’ni baholash faqat “tayyor mahsulot chiroyliligi”ga emas, balki muammoni 
tushunish, g‘oya ishlab chiqish, modellashtirish, xavfsiz bajarish, jamoada ishlash va refleksiyaga ham tayani
shi kerak. Bu yondashuv kreativ fikrlashni ta’limiy natija sifatida tan oluvchi xalqaro konsepsiyalar bilan uyg‘un.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Xulosa qilib aytganda, bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarida texnik ijodkorlikni shakllantirish masalasi 

bugungi ta’lim modernizatsiyasi sharoitida strategik ahamiyat kasb etadi. Chunki boshlang‘ich ta’lim bosqichi 
o‘quvchida amaliy tafakkur, mantiqiy fikrlash, sinab ko‘rish, qurish-yasash, modellashtirish hamda muammoli 
vaziyatlarda yechim izlash kabi ko‘nikmalar shakllanadigan poydevor davr hisoblanadi. Mazkur ko‘nikmalarni 
rivojlantirish esa bevosita o‘qituvchining texnik-ijodiy tayyorgarligiga bog‘liq. Shu nuqtayi nazardan, texnik ijod-
korlikni bo‘lajak o‘qituvchining “qo‘shimcha qobiliyati” emas, balki kasbiy kompetentligining integrativ tarkibiy 
qismi sifatida talqin qilish ilmiy va amaliy jihatdan asosli hisoblanadi.

Tadqiqot tahlillari bo‘lajak o‘qituvchilar tayyorgarligida muayyan muammolar mavjudligini ko‘rsatdi:

•	 texnik ijodkorlik mazmunining boshlang‘ich ta’limga mos komponentlari har doim ham aniq metodik tizimga 
solinmagan;

•	 amaliy mashg‘ulotlar ulushi yetarli darajada kuchli emas;

•	 fanlararo integratsiya (matematika, ona tili, tabiatshunoslik, tasviriy san’at va texnologiya) amaliyotda 
barqaror yo‘lga qo‘yilmagan;

•	 refleksiya va mezonli baholash mexanizmlari esa ko‘pincha “tayyor mahsulot”ni baholash bilan cheklanib 
qoladi.

Natijada talabalarda texnik topshiriqlarni loyihalash, material va vositani tanlash, jarayonni bosqichma-
bosqich tashkil etish, xavfsizlikni ta’minlash hamda o‘quvchilar faoliyatini boshqarish ko‘nikmalari sust shakl
lanishi mumkin.
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Shu bilan birga, tahlil natijalari texnik ijodkorlikni shakllantirish uchun pedagogik imkoniyatlar ham yetarli 
ekanini asoslab berdi. Eng samarali yo‘l sifatida nazariy tayyorgarlikni amaliy konstruktorlik va loyiha faoliyati 
bilan uyg‘unlashtiruvchi “bilim → amaliy sinov → mini-loyiha/prototip → taqdimot → refleksiya → takomillashti-
rish” zanjiriga tayanadigan metodik model ustuvor ekanligi aniqlandi. Bunda STEAM integratsiyasi, muammoli 
ta’lim, dizayn-tafakkur, maker-ta’lim, hamkorlikdagi ijod (co-creation) va loyiha asosida o‘qitish texnik ijodkor
likning motivatsion, kognitiv, operatsion hamda refleksiv-baholash komponentlarini bir butun tizim sifatida rivoj
lantirishga xizmat qiladi. Ayniqsa, “makerspace/ijodiy ustaxona”ni shunchaki jihozlangan xona sifatida emas, 
balki metodik laboratoriya sifatida yo‘lga qo‘yish bo‘lajak o‘qituvchining kasbiy ishonchini oshiradi, darsni amaliy 
mazmunda loyihalash malakasini shakllantiradi va fanlararo bog‘lanishlarni real didaktik vazifalarga aylantirish 
imkonini beradi.

Kengaytirilgan xulosa sifatida aytish mumkinki, texnik ijodkorlikni shakllantirishning barqaror natijasi faqat 
material-texnik baza bilan emas, balki aniq belgilangan mazmun, bosqichli metodika, amaliy topshiriqlar tizimi 
hamda jarayon va natijani qamrab oladigan mezonli baholash (rubrika) orqali ta’minlanadi. Shu bois oliy ta’limda 
bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarini tayyorlash jarayonida texnik ijodkorlikni rivojlantirishga yo‘naltirilgan 
amaliy-modulli kurslar, mikroo‘qitish elementlari, mini-proyektlar banki, didaktik konstruktor topshiriqlar hamda 
muntazam refleksiya amaliyotini joriy etish maqsadga muvofiqdir. Bunday yondashuv natijasida bo‘lajak peda-
goglar o‘quvchilarda texnik tafakkur, ijodiy yondashuv, jamoada ishlash, mas’uliyat va natijaga yo‘naltirilgan 
faoliyat ko‘nikmalarini bosqichma-bosqich shakllantira oladigan metodik tayyorgarlikka ega bo‘ladilar.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari
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Geografiya fanlari
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Sahifalovchi va dizayner: Iskandar Islomov

 © Materiallar ko‘chirib bosilganda “Maktabgacha va maktab ta’limi” jurnali manba sifatida 
ko‘rsatilishi shart. Jurnalda bosilgan material va reklamalardagi dalillarning aniqligiga mualliflar 

ma’sul. Tahririyat fikri har vaqt ham mualliflar fikriga mos kelamasligi mumkin. Tahririyatga 
yuborilgan materiallar qaytarilmaydi.

Manzilimiz: Toshkent shahar, Yunusobod tumani
19-mavze, 17-uy. 

“Maktabgacha va maktab ta’limi” jurnali 26.09.2023-yildan 
O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Adminstratsiyasi huzuridagi

Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi tomonidan
№C–5669363 reyestr raqami tartibi bo‘yicha ro‘yxatdan o‘tkazilgan.

 Litsenziya raqami: № 136361.


